
2008. július Követségi Hírek 
Magyarok és amerikaiak együtt ünnepelték Amerika születésnapját  
Július 3-án Foley nagykövet nagyszabású fogadást tartott rezidenciáján az Egye-
sült Államok nemzeti ünnepe alkalmából. Több száz magyar és amerikai vendég 
gyűlt össze, hogy megünnepelje Amerika 232. születésnapját. Ünnepi beszédében 
Foley nagykövet a demokrácia jelentéséről beszélt. A 
Magyar Légierő Zenekara szórakoztatta a vendégeket, 
míg a frissítőkről vállalati szponzorok gondoskodtak. A 
rezidencia kertjét az ötven amerikai állam zászlaja és 
egyéb, történelmi zászlók díszítették. Az ünnepségre jel-
lemző kitűnő hangulatot és az aznapi szép időt kiválóan 
illusztrálják fotógalériánk képei► és a videofelvétel. 
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Foley nagykövet és az MTA új elnöke a tudományos együttmű-
ködésért 
Július 18-án Foley nagykövet meglátogatta Pálinkás Józsefet, a Magyar Tu-
dományos Akadémia nemrég megválasztott elnökét, hogy gratuláljon új 
tisztségéhez. Mindkét fél kifejezte reményét, hogy a jelentős hagyományok-
kal bíró és gyümölcsöző együttműködés az USA és az MTA között tovább 
folytatódik. 

A nagykövet megbeszéléseket folytatott a politikai és gazdasági légkörről          
Foley nagykövet július 18-án vendégül látta Gráf József földművelésügyi és 
vidékfejlesztési minisztert egy nagykövetek részvételével megrendezett ebé-
den, melynek során eszmecserét folytattak számos politikai és gazdasági 
kérdésről, többet között a bio-üzemanyagok használatának távlatairól, vala-
mint a magas élelmiszerárak hatásáról. A nagykövet gratulált Gráf Józsefnek 
abból az alkalomból, hogy Gyurcsány Ferenc hivatalos látogatást tett Azer-
bajdzsánban és Türkmenisztánban, hogy megvitassa a Nabucco vezeték 
gázzal való ellátását és az európai gázellátás diverzifikálását. Követségünk 

üdvözli e kezdeményezést, csakúgy mint Magyarország felhívását egy őszi Nabucco csúcsértekezletre. 

Veres miniszter a gazdaság várható erősödéséről beszélt a diplomata hölgyeknek 
Július 21-én Foley nagykövet ebéden látta vendégül Veres János pénzügymi-
nisztert, hogy a gazdasági és üzleti légkörről, így a várható gazdasági növe-
kedésről, az euró-zónához való csatlakozásról és a magyar költségvetési hi-
ány csökkentésének alakulásáról beszélgessenek. A vendégek - akik között 
volt Románia és Nigéria nagykövete is – kérdéseire válaszolva Veres pénz-
ügyminiszter adócsökkentésre, a szociális ellátás módosítására, valamint a 
magyar közbeszerzési rendszer átláthatóságának növelésére irányuló terve-
ket ismertetett. 

Foley nagykövet találkozott Teleki László képviselővel, a ro-
maügyekért felelős miniszterelnöki megbízottal  
Július 16-án Foley nagykövet hivatalában fogadta Teleki László parlamenti 
képviselőt. Megbeszélésük a magyarországi romák helyzetére irányult, külö-
nös tekintettel olyan, az oktatásban esélyegyenlőséget teremtő kormány-
programokra, melyek a romák beilleszkedését segítik a többségi magyar tár-
sadalomba. Teleki képviselő köszönetet mondott azért, hogy Foley nagykö-
vet nyilvánosan támogatja a roma szervezeteket és a toleranciát hirdető         
programokat.  
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Nagykövetek találkozója Orbán Viktorral 
Július 1-én Foley nagykövet ebéden látta vendégül a Fidesz elnökét, Orbán 
Viktort, és az Egyesült Királyság, Franciaország, Németország, Hollandia, 
Kanada, Japán, Olaszország és Ausztria nagyköveteit. A beszélgetés közép-
pontjában a magyar gazdaság megerősítésének lehetőségei álltak, illetve 
aktuális politikai kérdések, különös tekintettel a külföldi befektetők érdekelt-
ségére abban, hogy a magyar gazdaság növekedése a benne rejlő lehetősé-
geknek megfelelően alakuljon.  Bővebben►   

Nagyköveti elismerés a Magyarországi Amerikai Football Csapatok Szövetségének 
Foley nagykövet július 7-én fogadást adott rezidenciáján a Magyarországi 
Amerikai Football Csapatok Szövetsége (MAFSZ) tiszteletére. A fogadásra 
Magyarország minden részéről érkeztek játékosok és edzők, akik a magyar 
bajnokságban résztvevő tizennyolc csapatot képviselték. A nagykövet sport-
diplomáciai kitüntetést adott át Tóth Lászlónak, a MAFSZ elnökének, az ame-
rikai sportkultúra legjobb hagyományainak magyarországi meghonosításáért. 
Kitüntetésben részesült Lee Hlavka, a Budapest Wolves vezetőedzője is, fá-
radhatatlan munkájáért, melyet a magyarországi amerikai futball bajnokság 
létrehozásában és az edzői közösség fejlesztésében végzett.  Bővebben►   

Együttműködési egyezmény a nukleáris anyagok és  
technológiák terjedésének korlátozásáról 
Július 8-án Foley nagykövet és dr. Fekszi Márta, a Külügyminisztérium ál-
lamtitkára aláírták az „Együttműködési egyezmény a nukleáris anyagok és 
technológiák terjedésének korlátozásáról” elnevezésű megállapodást. Az 
egyezményben szerepel a nagy arányban dúsított urán eltávolítása, a buda-
pesti kutató reaktor átállítása nagy arányban dúsított urániumról gyengén 
dúsított uránium fűtőanyagra, és a kutató reaktor és az ott tárolt nukleáris 
anyagok biztonsági paramétereinek javítása.  Bővebben►   

Nancy Brinker látogatásával ismét felhívta a figyelmet a mellrák elleni küzdelemre  
Július 10-én Foley nagykövet, dr. Dobrev Klára, a miniszterelnök felesége, 
valamint Nancy Brinker, az Egyesült Államok protokollfőnöke, a Susan G. 
Komen Alapítvány létrehozója, volt magyarországi nagykövet együtt tettek 
hitet a mellrák gyógyításának támogatása mellett, amikor átadták az ameri-
kai Joint Distribution Committee (röviden JDC) részére a Susan G. Komen 
Alapítvány 100.000 dolláros támogatását. A támogatás az ún. Női Egészség-
megőrző Program (Women’s Health Empowerment Program, WHEP) kereté-
ben zajló rendkívül fontos munka folytatását teszi lehetővé. A program a 
magyarországi kistelepülésekre igyekszik majd segítséget és felvilágosítást 

eljuttatni, ahol a mellrákszűrés és a mellrákkal kapcsolatos információk kevéssé elérhetők.  Bővebben► 

Előretekintés 
Keith Haring kiállítás nyílik a Ludwig Múzeumban 
Keith Haring a New York-i művészeti élet emblematikus alakja volt a 
nyolcvanas években. A metró falára rajzolt képekkel kezdte, de végül 
számos kiállítása volt neves galériákban és múzeumokban. 1989-ben az 
AIDS ellen küzdő szervezetek és gyermek-jótékonysági intézmények tá-
mogatására létrehozta a Keith Haring Alapítványt. Keith Haring 1990-ben, 
31 éves korában AIDS okozta betegségekben halt meg. A Követség meg-
tiszteltetésnek tartja, hogy támogathatja kiállítását, mely augusztus 16. 
és november 16. között látható majd a Ludwig Múzeumban (Budapest IX, 
Komor Marcell u.1.).   Ludwig Múzeum►  Keith Haring Alapítvány►  

Keresse fel a Követség sátrát a Sziget Fesztiválon! 
A Követségnek is lesz sátra augusztus 13. és 17. között a Sziget Fesztiválon. 
A tematikus napokon a látogatók hallgathatnak majd jazz zenét a Bohém 
Jazz Band előadásában, táncolhatnak szving- és a countryzenére, megpró-
bálkozhatnak az amerikai focival, valamint ismereteket szerezhetnek az ame-
rikai társadalomról és a közelgő választásokról. A Fulbright Bizottság, a Nem-
zetközi Oktatási Intézet (IIE) és a Magyar-Amerikai Vállalkozási Ösztöndíj 
Alap képviselői az egész hét folyamán tanácsokat adnak majd az USA-ban 
tanulni szándékozóknak, a Követség konzuli munkatársai pedig az amerikai 
utazási lehetőségekről tájékoztatják a diákokat.  Sziget Fesztivál► 
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Hírek Washingtonból 
Az USA 400 millió dollárt ajánlott fel a Koszovónak    
Nemzetközi adományozók találkoztak július 11-én Brüsszelben s 1,2 milliárd dollárt ajánlottak fel Európa 
legújabb demokráciájának, Koszovónak a  fejlesztésére. Az amerikai delegáció, melyet Henrietta Fore, az 
USA Nemzetközi Fejlesztési Hivatalának (USAID) feje vezetett, 400 millió dollárt, míg az Európai Unió 
789 millió dollárt ajánlott fel az ország megsegítésére a következő négy évben.  Bővebben angolul► 

Az USA kulturális diplomáciája és az eszmék háborúja 
James K. Glassman, a kulturális diplomácia külügyi államtitkárának tájékoztató-
ja a washingtoni Külföldi Újságírók Sajtóközpontjában (július 15.) 

„Végső célunk tehát ez: egy olyan világ, mely már nem tartja elfogadhatónak 
erőszak alkalmazását politikai, vallási, vagy társadalmi célok elérése érdeké-
ben; melyben új tagok radikalizálására tett erőfeszítések többé már nem vezet-
nek sikerre; s ahol az erőszakosan szélsőséges tettek elkövetőit elítélik és elszi-
getelik.”  Bővebben angolul► 

Új kiadvány 
eFolyóirat: Nemzeti parkok, nemzeti örökség 
E szám nagyszerű képet fest a nemzeti parkokról, e hatalmas rendszer történetéről, 
valamint küldetésükről, hogy megóvják és a közönség elé tárják értékeiket. A tarta-
lomból: A parkok megváltoztathatnak egy nemzetet; A nemzeti parkok spirituális és 
kulturális jelentősége; Amikor a park nem park; Parkfelügyelők személyes megfi-
gyelései.  Kiadványhoz► 

Nyári különlegességek 
Változatos szórakozás 
Nyári vakációjuk során az amerikaiak múzeumokba és nemzeti parkokba, 
zenei és színházi fesztiválokra látogatnak, sporteseményeken vesznek részt, 
különleges látnivalókat néznek meg, és gyakran a közösség szolgálatával 
töltik szabadidejüket. Mindez az amerikaiak kulturális érdeklődését, szabad-
téri programok iránti lelkesedését, és állampolgári tudatosságát tükrözi. Ha 
szeretne többet megtudni az amerikai múzeumokról, vidámparkokról, sza-
badtéri színházakról és fesztiválokról, sőt nyári olvasmányokról, valamint 
önkéntes munkával töltött szabadságról is, látogasson el az America.gov► 
honlapra.     
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